УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

24 апреля 2020 года 42 No ________ _

г. Омск

О весенней охоте на пернатую дичь на территории

Омской области в 2020 году

В соответствии с частью 1 статьи 22, частью 5 статьи 23- Федерального
закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 года № 512,
распоряжением Губернатора Омской области от 17 марта 2020 года № 19-р
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области»

постановляю:

1. Запретить в охотничьих угодьях, расположенных на территории

Омской области, за исключением особо охраняемых природных территорий

федерального значения, любительскую и спортивную охоту на пернатую

дичь ( селезни уток, белолобый гусь, токующие самцы глухаря и тетерева,
вальдшнеп, грачи, галки, вороны) с 25 апреля по 10 мая 2020 года

включительно.

· 2.' Гlриостановить с 25 апреля по 1 О мая 2020 года включительно
действие подпунктов 4.1.1, 4.1.2 пункта 4, пункта 5 параметров

осуществления охоты в охотничьих угодьях, расположенных на территории

Омской области, за исключением особо охраняемых природных территорий

федерального значения, утвержденных Указом Губернатора Омской области

от 31 июля 2015 года № 134.

Губернатор Омской области А.Л. Бурков